
19.  ledna, 2024, 10:00 – 14:00 hod.
Fakulta humanitních studií Univerzity Karlovy (FHS UK), místnost: 0.02

Pátkova 2137/5, 182 00 Praha 8
 
Práce v domácnosti je ve střední a východní Evropě považována za marginální ve
srovnání se západní Evropou. Stárnutí populace a slábnoucí role sociálního státu a
marketizace a privatizace péče, zvyšují poptávku po tomto druhu práce i v Česku.
Pracovní podmínky v tomto sektoru však zůstávají neregulované a z velké části se
jedná o práci načerno. Jaké jsou důsledky pro pracovníky? Jaké to má důsledky
pro kvalitu poskytované péče a služeb? A proč by se o tento sektor měli zajímat
politici a sociální partneři? Jaké politiky jsou potřeba, aby byli služby v domácnosti
kvalitní a pracovní podmínky důstojné? 

Na tyhle otázky odpovídá mezinárodní výzkumný projekt PERHOUSE podpořen
Evropskou komisí. Cílem národního workshopu je představit výsledky výzkumu o
pracovních podmínkách a role regulace a aktérů v sektoru osobních služeb a
služeb pro domácnosti, což zahrnuje péče o seniory a děti v domácnosti a další
asistenční služby vykonávané v domácnosti, jako úklid, opravy nebo doučování.

Zaregistrujte se prosím prostřednictvím tohoto odkazu do 12. ledna 2024: 

Pozvánka na národní workshop projektu PERHOUSE
Zlepšení pracovních podmínek a kvality služeb pro domácnosti

prostřednictvím sociálního dialogu

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe9_PCkd-
1MZUrJryslrrImL2pWF2qaCyj2ZeYioT7NOx_KoA/viewform?usp=sf_link



Workshop bude jedinečnou příležitostí promluvit si o problémech, s nimiž se
toto odvětví potýká, a vyměnit si kontakty s odborníky a lidmi, kteří se o danou
problematiku aktivně zajímají.

Předběžný program:

10.00 - 10.15 Příjezd & Registrace

10.15 - 10.45 Představení projektu: Výsledky šetření mezi domácnostmi a shrnutí
postojů a aktérů v sektoru práce v domácnosti (MA Lenka Hanulová)

10.45 - 11.15 Špecifiká sektoru práce v domácnosti ve střední a východní Evropě z
pohledu evropských politik a aktérů (Mgr. Petra Ezzeddine, PhD. & Ing. Mgr. Olga
Gheorghiev, PhD.)

11.15 - 11. 45 Dopady chybějící regulace na pracovní podmínky (Ing. Monika
Martišková, PhD.)

11.45 - 12.00 Pŕestávka

12.00 - 13.30 Panelová diskuse: Role státu a dalších aktérů při kontrole a zlepšování
pracovních podmínek v sektoru práce v domácnosti

13.30 - 14.00 Networking

Těšíme se na vaši účast,
tím projektu PERHOUSE

Projekt je financován Evropskou unií
Číslo projektu 101052340


